

# HEMLANDET.

## STOCKHOLM

Hertigparet af Västergötland på besök i Danmark. Den 12 dennes afsteg hertigparet af Västergötland med sin lille son för att en kort tid gästa enkedrottningen af Danmark.

Stockholms magistrat tillstyrker Göteborgsstyrelsen. Magistraten har tillstyrkt koncession på 3 år åt Göteborgsstyrelsen. Stadsfullmäktige ha däremot med stor majoritet tillstyrkt Stockholmsstyrelsen.

Salomonsson, som är torpare, hade nämligen slagit sig ned i kronans mark i tanke att han därtill hade rätt, och börjat odla, men blifvit ifrågat af domsstyrelsen för olaga bosättning i kronans mark.

En nytt planerad flygskola. Det förslaget, att kapten Sundstedt skall på de nya flygmakarna, som han erhåller, företaga en flygning från Stockholm till Paris i flytan om ett pris af 10,000 kronor.

**Ny chef för kommerskollegium.** Till chef för kommerskollegium efter afgångne generaldirektör Lagerheim har kongungen utnämmt expeditionsschefen i finansdepartementet fil. dr. K. A. Fryxell och till dennes efterträdare juris dr. Henrik Themptander.

**Fallet Salomonsson skall utredas af myndigheterna.** Sedan Nationalföreningens med emigrationen till K. m. ingifvit den redogörelse för fallet Salomonsson i Tarasjöns, som dess byråförordnande Gabrielsson lämnar, har skrifvelsen remitterats till domstolsstyrelsen med anmodan att yttra sig i saken. Domstolsstyrelsen har remitterat ärendet för yttrande af skogsstaten eller vederbörande jägmästare i distriktet.

**Ett halft sekel i statens tjänst.** Generaldirektören Alfred Lagerheim af gick den 30 sept., efter erhållit hagarit afsked, från sin post som chef för kommerskollegium. Lagerheim, som i dagarna fyllt 70 år, har i nära 53 år varit anställd i statens tjänst. På grund af hans fortjänster har K. m. tilldelat honom medaljen i guld af adertonste storleken med inskription: "Illis quorum meruere labores", att i kopia af guld bäras om halsen.

**Nyckerhetsallskapens statsanslag under 1915.** Sveriges nyckerhetsallskaps representantförsamling, som till hösten höll sin 12:e årsstämma, utvalde till statsanslag för 1915: Till representantförsamlingens upplysningsbyrå 8,000 kr., till Sveriges allskapsbyrå 8,000 kr., till Sveriges bländningsförening 5,000 kr., till Sveriges nationaltempel af T. O. 3,000 kr., till Nationalgeoplenparaden 2,000 kr., till nyckerhetsorden Verlandt 2,000 kr., till S. S. U. H. 4,000 kr., till Hitta bandet 2,000 kr. samt till Järnvägsmyndighets nyckerhetsförbund 2,000 kr.

**Den första svenska järnvägsmotorvagn.** Stockholms elektricitetsverk har fört i sin järnväg mellan kraftstationen för Utra och Örskog på Upsala-Göteborgs järnväg sedan någon tid en ackumulatorvagn med batteri af Jungners system i reguljär trafik. Enligt uppgift från vederbörande har företaget utfallit utmärkt. Vagnen är afsedd för en person och godstrafik och framföres med en hastighet af 50 km. i timmen samt kan med en laddning tillryggaläggas cirka 75 km. Detta är den första ackumulatorvagn, som används för vanlig järnvägsdrift, och den är tillika mycket billig i drift.

**Långsexporten.** Långsexporten, som en tid varit ganska liflig, är nu betydligt i aftagande. Den norrbindiska linjeområdenas knapphet kan ganska bra aflåsas på trafikrapporterna för Sassinz-routen. Medan linjeområdena pågått i Småland och Vermland var det en tämligen jämn ström af linjeområden över Trelleborg till Tyskland. Så snart exporten blev mera utslutande hänvisad till norra linjeområdena märktes genast en nedgång i exportfrekvensen och under den näst sista veckan i Sept. var det endast i medeltal fyra fem vagnar om dagen, som passerade Trelleborg. Det är tydligt att linjeområden i år varit betydligt mindre än i följ.

**Dödsfall.** På Sofiahemmet afled natten till den 20 sept. generalkan Anna Wilhelmina Brändström, född Eshelsson. Generalkan Brändström var född i Stockholm den 17 sept. 1855 samt dotter till framlidne konsul A. E. Eshelsson och hans maka, född Frestadius. Vid unga år blef hon gift med greve Axel Piper till Engö. Detta äktenskap blef dock mycket kort genom greve Pipers tidiga bortgång. Efter att under tio år ha varit enka, gifte hon sig 1880 med äkvarnade militärattachén i Petersburg, Sverige, nuvarande i minister ämbetet, generalmajor Edv. Brändström, med hvilken hon sedan varit föränsad i ett synnerligen lyckligt äktenskap. Generalkan Brändström skildras af den som half förmögen af att komma i personlig beröring med henne, som en ovanligt ädel och rättskaffens dam, rikt begåfvad på både hufvudet och hjärtats vägar och mycket intresserad af sociala spörsmål. Hon utövade också en omfattande välgörenhet.

**Hon väljes närmast föruten af maken, af en dotter och två söner, af hvilka en är löjtnant vid Lifregementets dragoner, som en blifvande sjöofficer.**

## GÖTEBORG

Göteborgs Höghälsa. Till ordförande för Göteborgs Höghälsas styrelse har valts kand. Reinhold Hag-

## HEMLANDET.

bertz och till vice ordf. fil. kand. George Andrén.

**Till hemöppnarens syndaregister.** Hemsöppnaren P. N. Gronloff härstades har anmält för poliskammaren för det han låtit en 6-årig gosse, som insjuknat i searikaussfeber, under tre veckors tid vårdas i sitt hem under daglig beröring med familjens öfriga medlemmar och genom dessa med allmänheten. Hemsöppnaren behåller honom först för solbranna och därefter för nasselfeber, innan han upptäckte sitt misstag.

**Amerikaner.** Från en advokatbyrå i San Francisco har till härvarande detektivstation ingåt meddelande om att en svensk vid namn Victor Andersson afbildt därstädes efterlämnande egendom men intet testamente. De närmaste släktingarne är därför hans arvingar. Man har anledning förmoda att den afbildne har en kvinnlig anförvand till Göteborgs närhet vid namn Tekla Anderson och en annan till Göteborg vid namn Rosa Haldén, hvilka i så fall få dela arvet.

**Villande till annan död.** Göta höfding har nu fastställt Göteborgs rådsrätts utslag den 23 sista juli, hvarigenom målarenstråren J. A. Rosendahl, Göteborg, dömdes till 2 månaders fängelse för det han genom vårdslöshet uppsattigen varit villande till tjänsteflickan Ester Ottilia Holmström död. Rosendahl hade under arbetet kastat ned en plank från 3:e våningen, hvilken plank därevid träffat tjänsteflickan i hufvudet med följd att hon afledit.

## BLEKINGE

**En stor donation, som ej kommit till användning, finnes i Solberga pastorat i Inland.** Den är stiftad af framlidne patron J. Rafstedt i Gullbringa, som till understödt af enker efter komminister i pastoratet donerade 5,000 kr. Detta belopp har numera vuxit till 20,000 kr. och har som sagt ännu ej kommit till användning. Fonden står under kyrkorådets förvaltning.

**Otrolig råbet.** Härn den dagen lekte en liten sexårig gosse i sällskap med några andra barn i fullnaden söder om lasarett i Karlskrona, då en o-länd skönan kom fram till barnen och fattade tag i gossens vänstra hand och vred rundt denna ett helt slag, så att handleden bröts. Då gossen skrek af alla krafter, sade skönan: "Skrik du din då-unge, så bryter jag af den andra armen också", hvarepå hon beaf sig från platsen. Gossen förlor till lasarettet för erhallande af vård. Lymlenn går ännu fri, då det endast var barn som åsdo handlingen och man därför har svårt att få signalement på honom.

## DALARNA

**En olycksdager lek med skjutvapen.** Två 13-åriga pojkar, Yngve Brunström och I. Dahlin från Kopparberg, rände sig med ett skjutvapen till en skottövning i full låga. Några ögonblick sig det ut som man nu hade det värsta att befaras. Förutom angränsande byggnader föröfven postverkets lokal och rådhuset starkt hotade, men brandkärnan lyckades begränsa elden till bageriet och pensjonatet, som nedbrunno. Huru elden uppkommit är icke önkant.

**Nedbrunnen gård.** Under troskningsarbetets den 27 sept hos landbrukarbete Mans Norman i Nyby, Laböholm, följde gästerna från lokomotiv med på halmtaket på en af gårdens byggnader, hvilken fattade eld. Snart stod hela gården i lågor och nedbrunn till grunden. Man lyckades rädda troskvetter samt kreaturen. Gården var lågt försäkrad.

## NORRLAND

**Ett gifvande inbrott.** Inbrott förövades härn natten hos hemmansägaren A. Andersson, Vesterhiska, hvarevid ett kassaskrin tillgreps 2,000 kronor.

**Sköt sig själf af våda.** Då härom aftonen ynglingen Eiv Innala från Haparanda under en båtård grep bösan för att skjuta sjöfågel, gick skottet af och träffade Innala, som föll i sjön och drunknade.

**Dödad af tåget.** En 22-årig telefonarbetare Eiv Forsman från Oslaffors blef på kvällen den 27 sept. midt för kolonitragdarnas i Gefle öfverkörd och dödad af snälltåget från Upsala. Forsman erhölet ett stort krossad. I näcken och fick ena handen krossad. Döden synes ha följt ögonblickligen.

## Dömd välförklarare.

**Dömd välförklarare.** F. d. handelsföreståndaren vid Hasto handelsaktiebolag i Torsaker G. Hahne har för 75 förfalskningar af varlar i Norrlandsbankens och Helsinglandsbankens filialer i Torsaker sam Torsakers spar- och diskontokassa för ett belopp af tillsammans 23,414 kr. af Gestrickslands vestrå tingelags häradsrätt dömdes till 2 år och 2 månaders straffarbete. Därjämte blades Hahne

## SÖDERMANLAND.

**Självmord af fartygsbefälhavare.** Kaptenen på ångf. Eskilstuna III, C. O. K. Dahlgren, sköt sig den 27 sept. på morgonen ombord i båten, då denna var på resa från Stockholm till Eskilstuna. Motivet till självmordet är ej med bestämdhet känt, men det uppgifves att kaptenen D. varit sjuklig en längre tid, hvarvid orsaken möjligen kan ligga här. Kapten D. var 31 år gammal och efterlämnat hustru och tre barn.

**Dubbeljälmord.** Ett hemskt drama utspelades den 27 sept. vid Rosenlund i Ytter-Selö socken. Gårdsmed P. J. Eriksson och en hustru Kvist från Stockholm påträffades ligande döda i en af hustru Kvist inredde lägenhet, där båda skjutna. Det tros, att hustru Kvist efter oförenskommed mellan de båda äfver dödade sköten. Eriksson efterlämnat hustru och fem barn. Båda voro i 35-årsåldern.

**Sörmlands regemente till Strängnäs.** Södermanlands regementes segslitna förläggningsfråga är nu afgjord, i det regerinen beslutit att regementet skall lämnas sin nuvarande förläggningsort Mjölköping och flytta till Strängnäs.

## SKANE

**Fabriksbrand i Långman.** Strax före kl. 3 natten till den 28 sept. utbröt eld i Aktiebolaget skanska oljelageriets fabriik i Långman. Brandkärnan anlände skyndsamt men elden hade redan hunnit sprida sig med enorm hastighet, så att hela komplexet var inbegripet. Lager ej ställdt räddat. Svenska gästern, som ligger alldeles intill den brunnna byggnaden, var starkt hotad, men brandkärnan lyckades tack vare det lugna värdet afvärja den hotande faran. Huru elden uppkommit, är ännu önkant. Oljelageriets ägare A. B. Axel Christiernson, Stockholm. Det brunnna är till fulla beloppet försäkrat i Skandia, för 360,000 kr., och den enda skada, som vållats, är den inredde träfästet till följd af arbotet i rörelse.

**Dödsolycka vid fältjämförning.** Vid fältjämförningen den 27 sept. vid Petersborg med Kronprinsens husare, inträffade en beklaglig olycksdager, hvarevid värmpliktiche Edvard Hansson af ett vådsdott från en brovingsrevolver blef skadad i underlivet. Han fördes omedelbart till Allmänna sjukhuset, där han efter en natt afled. Olyckan tillgick på så sätt, att en kamrat till den afbildne för denne skulle demonstrera en brovingsrevolver, tillhörande en officer, till ett skott plötsligt gick af med nämnda revolver på följ.

**Beatt Lidfors' sista färd.** Professor Beatt Lidfors' begravning eodden den 28 sept. Å S:t Peters kloster kyrkogård i Lund under stort deltagande från universitetet, studentkåren och arbetarna. Bland i likfästet deltagande märktes professor i botanik i Köpenhamn Johannesen, redaktör Branting och dr. Rosenius i Lund. Jordfästningen förrättades af komminister H. Isberg, hvarefter sjöns Bergs begravningsskott "Ej med klagan skall ditt minne frans".

**Ett tal hölls därefter vid grafven af dr Rosenius, som framhöll de många tråkigheter, den ädla hufvud till honom, samt hans stora arbetsamhet. Tal hölls liksom af prof. Johannesen och red. Branting. Sång utöfades af en dubbelkvartett ur Lands studentångöring. Sedan faunora sänkts till afsked, var aktens slut. Den afbildne broder, advokaten E. Lidfors från Stockholm frambrar släkstens takt.**

**En paketeringsmaskin för tidningar.** En paketeringsmaskin af symnerligen smärk konstruktion har uppfunnits af postexpeditören A. Kindborg i Helsingborg. Apparaten är afsedd att iå hufvudsak på postkontor och tidningsdistributioner. Med ett enkelt handgrip framkommes, att tidningarna rullas in i papper, hvilket samtidigt klirras till ett stämpels med adressorten. Hr K. har i fyra år arbetat på sin maskin.

**Doktor Thulins nyaste flygskro.** Dr Thulin följde den 24 sept. i sitt monoplan från Landskrona öfver Östersjön till Stralsund, flygningen tog blott 2 timmar, varande från kl. 6 till 8 på morgonen. På eftermiddagen samma dag anträdde han hemfärden i monoplanet till Sverige, flygande direkt till Trelleborg. Denna färd krävde blott 1 timme och 53 minuter. Dr Thulins rekord öfverträffar kapten Sundstedts, då denne följde öfver Östersjön till Gotland.

## SMALAND

**Stortadt donation af folkskollärare.** Adhune folkskolläraren K. J. A. Krouholm i Säfåsna, Dalarna, bördig från Näsbytt, har testamenterat 500 kr. till sin födelseförsamling Näsbytt samt 3,677 kr. till Sveriges allmänna folkskolläraeförening att användas för "rent kristligt och fosterländskt ändamål".

**En mormorättgång i Vexjö.** Med anledning af att mormorogentep R. T. Blomqvist från Salt Lake City öfverträdde Vexjö stadsförsamlings förbud för honom vid 300 kr. vite att uppträda i staden, har stadsfiskalen i Vexjö utfärdat stämning på Mr Blomqvist. Rättgång med honom var utsett att ega rum den 29 sept.

**Belönningar.** K. patriotiska sällskapet har tilldelat den större medaljen med kongungens bröstitbild till organisten, kloackaren och folkskolläraren Johannes Heislander, född 1849, guldmedalj för 45 års verksamhet i Sandviks församling, och den mindre medaljen med kongungens bröstitbild till dugårdspigan Anna Benedikta Johansson, född 1864, för 28 års tjänst hos kyrkohärad i Sandviks församling. C. O. Carlsson, till sägaren Karl Anders Johansson, född 1859, för 26 års tjänst hos godsejaren Albert Jönsson i Sinnetorp, Bexhed.

## ÖSTERGÖTLAND.

**En häftig eldsvada utbröt den 29 sept.** i Aktiebolaget Trävarors ångpanne- och maskinhus i Norrköping i närheten af hamnen. Detta hus, som är sammanbyggt med själva smekeri-fabriken, stod i ljus låga, då brandkärnan anlände. Då man blef berre öfver elden hade denna härjat maskinhusets inre jämte å takväningen i detta förvarade förråd af virke. Det brunnna var försäkrat.

**En 80-årig gumma påkör och dödad af spårvarg.** En 80-åriga Inga Sofia Nilsson i Norrköping härom kvällen skulle passa Styrmansgården, blef hon påkörd af en spårvarg. Hon fördes genast i sanstodt tillstånd till sjukhuset, men afled på vägen dit.

## NOERGE

**Man har påtänkt att i framtiden elektrifiera de norska järnvägarna,** men ånsökt detta kommer att krävas stora summor, äns dock vederbörande det ur nationalekonomisk synpunkt vara föreläggigt.

**En sorglig händelse timade nyligen** vid Bavelkens kvarnbruk, i det några där sysselsatta arbetare öfverfölls af de stråkande. Under tussentet blef en 25-årig arbetare ihjalskjuten.

**"Troms Stiftstidning"** firar i denna månad sitt 75-års jubileum. Nämnda tidning är den äldsta i Tromsö stift.

**Den äldsta invånaren i Kviteöed,** ankan Gro Bergeve, har nyligen afledit i en ålder af 90 år.

**Duktigt.** 82-årige husmannen Torris Bang från Rosendal företog för någon tid sedan en bergbestigning till det 4,500 fot höga fjället Melderskins topp. Turen tog för gåmlingen ej mer än 9 timmar i anspråk.

## DANMARK

**En dansk vecka,** till förmån för den danska industrien, har i dagarna afhållits i Köpenhamn.

**Det nyaste modet.** Balletdansösen Wanda Mathiesen promenerade härn dagen på Köpenhamns gator, såsom föregångare för det alla nyaste "modet", med en större ring i näsban.

**Kommerskollegium** har nu förklarad de danska garna, med undantag af Själland, fria från smittosam mul- och klöfsjuka.

**En häftig eldsvada** har ödelagt Nordiska kabel- och trådfabrikens stora komplex i Middelfart. Den anställda skadan beräknas till 750,000 kronor.

**Fabriksbrand.** Frisensborgs takpapp-fabriker vid Ikast station har för några dagar sedan nedbrunnit. Brandskadan anslås till omkring 160,000 kr.

**Såsom misstänkt** har varit delaktig i ett mord i en präst i Karland för sex år sedan, har i dagarna häktats ryske underskoten Gustaf Busch, sedan sex år tillbaka bosatt i Vejle.

**Striden angående spårvarvsanläggningarna i Aalborg,** som pågått i bortåt två år, har nu ledt till, att ett tyskt bolag erbjudit sig anlägga spårvägen för 485,000 kr., då däremot Allmänna svenska i Västerås anbud var på 660,000 kronor.

## FINLAND

**En ny bank.** A. B. Helsingfors diskontobank, har i dagarna kommit till stånd i Helsingfors, med ett aktiekapital af 1,000,000 mark.

**I en gryta kokande lut** föll nyligen 4-årige Arne Grönlund, Ingatan 4 i Helsingfors. Den lille afled senare på dagen.

**I Ekso skårgård,** i närheten af holmen Kyto, har prästkapellan Ludvig Sjögren från Kyrkslättis sooken i Helsingfors, gått öfver bord och ökompet.

**Ryska soldater** ha under sommarns lopp gjort sig skyldiga till flera illdåd vid Lojo ångkraft i Lappvik. Trots guvernörens förbud ha de ofta plundrat sägverkets brädgårdar.

**En ruslig händelse** inträffade nyligen i Svensky, Tusby, i det 23-åriga arbetarnen Nyberg mördade sin arbetskamrat Gustafson, för att komma till dennes pengar. Nyberg, som där häktats, har erkänt.

## ÖSTERGÖTLAND.

**En häftig eldsvada utbröt den 29 sept.** i Aktiebolaget Trävarors ångpanne- och maskinhus i Norrköping i närheten af hamnen. Detta hus, som är sammanbyggt med själva smekeri-fabriken, stod i ljus låga, då brandkärnan anlände. Då man blef berre öfver elden hade denna härjat maskinhusets inre jämte å takväningen i detta förvarade förråd af virke. Det brunnna var försäkrat.

**En 80-årig gumma påkör och dödad af spårvarg.** En 80-åriga Inga Sofia Nilsson i Norrköping härom kvällen skulle passa Styrmansgården, blef hon påkörd af en spårvarg. Hon fördes genast i sanstodt tillstånd till sjukhuset, men afled på vägen dit.

## NOERGE

**Man har påtänkt att i framtiden elektrifiera de norska järnvägarna,** men ånsökt detta kommer att krävas stora summor, äns dock vederbörande det ur nationalekonomisk synpunkt vara föreläggigt.

**En sorglig händelse timade nyligen** vid Bavelkens kvarnbruk, i det några där sysselsatta arbetare öfverfölls af de stråkande. Under tussentet blef en 25-årig arbetare ihjalskjuten.

## DANMARK

**En dansk vecka,** till förmån för den danska industrien, har i dagarna afhållits i Köpenhamn.

**Det nyaste modet.** Balletdansösen Wanda Mathiesen promenerade härn dagen på Köpenhamns gator, såsom föregångare för det alla nyaste "modet", med en större ring i näsban.

**Kommerskollegium** har nu förklarad de danska garna, med undantag af Själland, fria från smittosam mul- och klöfsjuka.

**En häftig eldsvada** har ödelagt Nordiska kabel- och trådfabrikens stora komplex i Middelfart. Den anställda skadan beräknas till 750,000 kronor.

**Fabriksbrand.** Frisensborgs takpapp-fabriker vid Ikast station har för några dagar sedan nedbrunnit. Brandskadan anslås till omkring 160,000 kr.

**Såsom misstänkt** har varit delaktig i ett mord i en präst i Karland för sex år sedan, har i dagarna häktats ryske underskoten Gustaf Busch, sedan sex år tillbaka bosatt i Vejle.

**Striden angående spårvarvsanläggningarna i Aalborg,** som pågått i bortåt två år, har nu ledt till, att ett tyskt bolag erbjudit sig anlägga spårvägen för 485,000 kr., då däremot Allmänna svenska i Västerås anbud var på 660,000 kronor.

## FINLAND

**En ny bank.** A. B. Helsingfors diskontobank, har i dagarna kommit till stånd i Helsingfors, med ett aktiekapital af 1,000,000 mark.

**I en gryta kokande lut** föll nyligen 4-årige Arne Grönlund, Ingatan 4 i Helsingfors. Den lille afled senare på dagen.

**I Ekso skårgård,** i närheten af holmen Kyto, har prästkapellan Ludvig Sjögren från Kyrkslättis sooken i Helsingfors, gått öfver bord och ökompet.

**Ryska soldater** ha under sommarns lopp gjort sig skyldiga till flera illdåd vid Lojo ångkraft i Lappvik. Trots guvernörens förbud ha de ofta plundrat sägverkets brädgårdar.

**En ruslig händelse** inträffade nyligen i Svensky, Tusby, i det 23-åriga arbetarnen Nyberg mördade sin arbetskamrat Gustafson, för att komma till dennes pengar. Nyberg, som där häktats, har erkänt.

## ÖSTERGÖTLAND.

**En häftig eldsvada utbröt den 29 sept.** i Aktiebolaget Trävarors ångpanne- och maskinhus i Norrköping i närheten af hamnen. Detta hus, som är sammanbyggt med själva smekeri-fabriken, stod i ljus låga, då brandkärnan anlände. Då man blef berre öfver elden hade denna härjat maskinhusets inre jämte å takväningen i detta förvarade förråd af virke. Det brunnna var försäkrat.

**En 80-årig gumma påkör och dödad af spårvarg.** En 80-åriga Inga Sofia Nilsson i Norrköping härom kvällen skulle passa Styrmansgården, blef hon påkörd af en spårvarg. Hon fördes genast i sanstodt tillstånd till sjukhuset, men afled på vägen dit.

## NOERGE

**Man har påtänkt att i framtiden elektrifiera de norska järnvägarna,** men ånsökt detta kommer att krävas stora summor, äns dock vederbörande det ur nationalekonomisk synpunkt vara föreläggigt.

**En sorglig händelse timade nyligen** vid Bavelkens kvarnbruk, i det några där sysselsatta arbetare öfverfölls af de stråkande. Under tussentet blef en 25-årig arbetare ihjalskjuten.

## DANMARK

**En dansk vecka,** till förmån för den danska industrien, har i dagarna afhållits i Köpenhamn.

**Det nyaste modet.** Balletdansösen Wanda Mathiesen promenerade härn dagen på Köpenhamns gator, såsom föregångare för det alla nyaste "modet", med en större ring i näsban.

**Kommerskollegium** har nu förklarad de danska garna, med undantag af Själland, fria från smittosam mul- och klöfsjuka.

**En häftig eldsvada** har ödelagt Nordiska kabel- och trådfabrikens stora komplex i Middelfart. Den anställda skadan beräknas till 750,000 kronor.

**Fabriksbrand.** Frisensborgs takpapp-fabriker vid Ikast station har för några dagar sedan nedbrunnit. Brandskadan anslås till omkring 160,000 kr.

**Såsom misstänkt** har varit delaktig i ett mord i en präst i Karland för sex år sedan, har i dagarna häktats ryske underskoten Gustaf Busch, sedan sex år tillbaka bosatt i Vejle.

**Striden angående spårvarvsanläggningarna i Aalborg,** som pågått i bortåt två år, har nu ledt till, att ett tyskt bolag erbjudit sig anlägga spårvägen för 485,000 kr., då däremot Allmänna svenska i Västerås anbud var på 660,000 kronor.

## FINLAND

**En ny bank.** A. B. Helsingfors diskontobank, har i dagarna kommit till stånd i Helsingfors, med ett aktiekapital af 1,000,000 mark.

**I en gryta kokande lut** föll nyligen 4-årige Arne Grönlund, Ingatan 4 i Helsingfors. Den lille afled senare på dagen.

**I Ekso skårgård,** i närheten af holmen Kyto, har prästkapellan Ludvig Sjögren från Kyrkslättis sooken i Helsingfors, gått öfver bord och ökompet.

**Ryska soldater** ha under sommarns lopp gjort sig skyldiga till flera illdåd vid Lojo ångkraft i Lappvik. Trots guvernörens förbud ha de ofta plundrat sägverkets brädgårdar.

**En ruslig händelse** inträffade nyligen i Svensky, Tusby, i det 23-åriga arbetarnen Nyberg mördade sin arbetskamrat Gustafson, för att komma till dennes pengar. Nyberg, som där häktats, har erkänt.

## ÖSTERGÖTLAND.

**En häftig eldsvada utbröt den 29 sept.** i Aktiebolaget Trävarors ångpanne- och maskinhus i Norrköping i närheten af hamnen. Detta hus, som är sammanbyggt med själva smekeri-fabriken, stod i ljus låga, då brandkärnan anlände. Då man blef berre öfver elden hade denna härjat maskinhusets inre jämte å takväningen i detta förvarade förråd af virke. Det brunnna var försäkrat.

**En 80-årig gumma påkör och dödad af spårvarg.** En 80-åriga Inga Sofia Nilsson i Norrköping härom kvällen skulle passa Styrmansgården, blef hon påkörd af en spårvarg. Hon fördes genast i sanstodt tillstånd till sjukhuset, men afled på vägen dit.

## NOERGE

**Man har påtänkt att i framt**